
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2017

EMPRESAS PARTICIPANTES: ECOPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA – ME, CNPJ: 11.928.775/0001-48, MARCELINO BESERRA NETO –
ME, CNPJ: 00.258.638/0001-27, ODONTOPAN EQUIPAMENTOS MÉDICOS
E ODONTOLÓGICOS LTDA – EPP, CNPJ: 00.730.538/0001-51 e MC MEDICAL
PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI – ME, CNPJ: 27.330.244/0001-
99.

EMPRESA(s) VENCEDORA(s): ECOPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA – ME, CNPJ: 11.928.775/0001-48

Valor: R$ 14.360,00 (quatorze mil e trezentos e sessenta reais)

EMPRESA(s) VENCEDORA(s): MARCELINO BESERRA NETO – ME,
CNPJ: 00.258.638/0001-27

Valor: R$ 6.375,00 (seis mil e trezentos e setenta e cinco reais)

EMPRESA(s) VENCEDORA(s): ODONTOPAN EQUIPAMENTOS MÉDI-
COS E ODONTOLÓGICOS LTDA – EPP, CNPJ: 00.730.538/0001-51

Valor: R$ 38.405,00 (trinta e oito mil e quatrocentos e cinco reais)

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para a Administração
Pública, objetivando a contratação de empresa no ramo pertinente para a
aquisição de equipamentos e material permanente (melhor qualidade e
menor preço) para Unidade Básica de Saúde da Família, em atendimento
ao processo nº 27/002.187/2015, celebrado entre a Secretaria de Estado
de Saúde de Mato Grosso do Sul e o Município de Alcinópolis – MS.

ALCINÓPOLIS – MS, 07 de novembro de 2017.

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
                        PRESIDENTE CPL.

RESULTADO DO PREGÃO Nº. 060/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145/2017.

EMPRESA VENCEDORA: GAZIN IND. E COM. DE MOV. E ELETRODO-
MESTICOS LTDA – ME, CNPJ: 77.941.490/0017-12

Valor: R$ 85.476,00 (oitenta e cinco mil e quatrocentos e setenta e
seis reais)

EMPRESA VENCEDORA: ART VÍDEOS LTDA, CNPJ: 01.664.764/0001-
44

Valor: R$ 54.041,00 (cinquenta e quatro mil e quarenta e um reais)

EMPRESA VENCEDORA: ECOPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA –
ME, CNPJ: 11.928.775/0001-48

Valor: R$ 129.707,00 (cento e vinte e nove mil e setecentos e sete re-
ais)

EMPRESA VENCEDORA: MARCELINO BEZERRA NETO – ME, CNPJ:
00.258.638/0001-27

Valor: R$ 34.277,00 (trinta e quatro mil e duzentos e setenta e sete re-
ais)

EMPRESA VENCEDORA: JULIANO VEZENTIN EIRELI – ME, CNPJ:

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 07 de  Novembro de 2017 - Ano 33 - Nº 6045 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

08.694.780/0002-00

Valor: R$ 69.814,00 (sessenta e nove mil e quatrocentos e quatorze
reais)

EMPRESA VENCEDORA: LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EIRE-
LI – ME, CNPJ: 01.682.110/0001-43

Valor: R$ 44.385,00 (quarenta e quatro mil e trezentos e oitenta e cin-
co reais)

EMPRESA VENCEDORA: COMERCIAL K&D LTDA – EPP, CNPJ:
17.182.696/0001-17,

Valor: R$ 77.999,00 (setenta e sete mil e novecentos e noventa e nove
reais)

Objeto: Seleção de proposta mais vantajosa para administração Públi-
ca, objetivando a contratação de empresa no ramo pertinente para a contra-
tação de empresa no ramo pertinente para a aquisição parcelada de Ma-
teriais Permanentes e de Informática, em atendimento às solicitações das
Secretarias Municipais de Alcinópolis – MS.

ALCINÓPOLIS – MS, 01 de novembro de 2017.

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
                              PREGOEIRA

EXTRATO – III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 70/2016

Processo Administrativo nº 048/2016 – Pregão Presencial nº 022/2016

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: VT PARANÁ SUPERMERCADO LTDA – EPP

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da Execução de seu objeto, por mais 60 (sessenta) dias,
nos termos da Lei 8.666/93, no período de 02 de novembro de 2017 a 01 de
janeiro de 2018.”

Fundamento Legal: Atender o disposto no Art. 57, inciso II, da Lei Fe-
deral nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas pelas Leis
posteriores, visando à obtenção de preços e condições mais vantajosas
para a Administração Pública e, ainda, conforme previsão no contrato origi-
nal.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 01.11.2017.

Assinam: ADRIELE APARECIDA BOCALAN e VT PARANÁ SUPERMER-
CADO LTDA – EPP

Alcinópolis – MS, 01 de novembro de 2017.

(a.) ADRIELE APARECIDA BOCALAN
   Secretária Municipal de Assistência Social



Costa Rica - MS - Terça-Feira, 07 de Novembro de 2017 - Ed. Nº 6045 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87



Costa Rica - MS - Terça-Feira, 07 de Novembro de 2017 - Ed. Nº 6045 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Terça-Feira, 07 de Novembro de 2017 - Ed. Nº 6045 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Terça-Feira, 07 de Novembro de 2017 - Ed. Nº 6045 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Terça-Feira, 07 de Novembro de 2017 - Ed. Nº 6045 - costaricaurgente@terra.com.br


